
 - 1 - 

 

 

 
RÁMCOVÁ SLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

Smluvní strany: 
 
1. Poskytovatel: 

Jaroslav Neumann 
se sídlem:   Gen. Sochora 1260/29, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČ:    47686359 
DIČ:   Není plátce DPH 
číslo bankovního účtu:   
telefon:    
email:     
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského rejstříku nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Objednatel:   
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem:   U Studia 2654/33, Ostrava – Zábřeh, PSČ 700 30 
IČ:    00845213 
DIČ:   CZ00845213 
číslo bankovního účtu:  72433761/0100 
Zastoupená:   Mgr. Lukášem Šubertem, ředitelem školy 
ve věcech ekonomických: Ing. Radim Kubový, zástupce ředitele pro ekonomiku 
ve věcech provozních: Lukáš Furas, referent provozu a správy majetku 
Příspěvková organizace zřízená Moravskoslezským krajem, zřizovací listina evidenční číslo 
ZL/028/2001 
(dále jen „objednatel“) 
 

uzavírají spolu tuto rámcovou smlouvu o poskytování služeb. 
 

Článek I – Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude objednateli poskytovat v oblasti 
elektroúdržby následující služby: 

a) Drobné opravy v rámci běžné údržby 

 opravy NN v objektech objednatele – tj. elektroinstalace, osvětlení, zásuvky, 

 drobné opravy strojů a nástrojů, tj. pevně stojících strojů, ručního elektrického 
nářadí, prodlužovacích kabelů,  

 odstraňování závad po revizích, tj. opravy elektrického nářadí, strojů a 
elektroinstalace. 

Při zjištění závažnějších závad se po dohodě s objednatelem zadá závada specializované 
firmě.  

V případě, že nebude dohodnuto jinak, materiál k opravám dodá objednatel. 



 - 2 - 

Dojezd zaměstnanců poskytovatele a zahájení prací bude do 24 hodin po nahlášení 
požadavku na opravu nebo po dohodě smluvních stran. 

b) Opravy a investice většího rozsahu 

 V případě oprav a investic nad rámec běžné údržby se po dohodě s objednatelem 
postupuje dle platné legislativy a interního předpisu objednatele ve věci zadávání 
veřejných zakázek. 

c) Havarijní opravy na NN v objektech objednatele 

 Dojezd zaměstnanců poskytovatele a zahájení prací na odstranění havarijního stavu 

bude do 4 hodin po nahlášení havárie. 

d) Pravidelná měsíční kontrola nouzového osvětlení 

 v rozsahu: vypnutí přívodního napětí pro svítidla, kontrola funkčnosti a doby svícení, 
kontrola mechanického poškození svítidla, zápis do deníku nouzového osvětlení, 

 pravidelná měsíční kontrola nouzového osvětlení bude prováděna v areálu školy U 
Studia, Ostrava-Zábřeh a v objektu učňovských dílen Zengrova, Ostrava-Vítkovice. 

2. Tato smlouva má charakter rámcové smlouvy, přičemž k plnění jednotlivých služeb dojde 
na základě tzv. dílčích objednávek. Dílčí plnění budou zajišťovány tak, že objednatel 
předá poskytovateli písemně (např. emailem) nebo ústně (telefonicky, příp. osobně) 
závaznou objednávku na požadovanou službu s přesnou specifikací včetně určení místa 
plnění. Poskytovatel převzetí objednávky objednateli vždy potvrdí (písemně či ústně). 

 

 
Článek II – Doba a místo plnění 

 

1. Tato smlouva platí s účinností od 1. 5. 2022 a uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tutu smlouvu o poskytování služeb je možné ukončit: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) nebo písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně; výpovědní lhůta činí 3 
měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé straně. 

3. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv faktury déle než jeden 
kalendářní měsíc, může poskytovatel od smlouvy z titulu podstatného porušení smlouvy. 

4. Místem plnění předmětu této smlouvy jsou: 

• Areál školy, U Studia 2654/33, Ostrava-Zábřeh 

• Objekt učňovských dílen na adrese Zengrova 823/2, Ostrava - Vítkovice 

• Centrum pracovní rehabilitace, 5. května 5472, Ostrava-Třebovice 

 

Článek III – Cena za předmět plnění a platební podmínky 
 

1. Poskytovatel a objednatel se dohodli na cenách za poskytování služeb dle článku I odst. 
1 této smlouvy následovně: 

 cena za drobné opravy v rámci běžné údržby dle článku I odst. 1 písm. a) činí 
472,00 Kč včetně DPH za jednu hodinu vykonávané činnosti, 

 cena za havarijní opravy na NN o objektech objednatele dle článku I odst. 1 písm. c) 
činí 532,00 Kč včetně DPH za jednu hodinu vykonávané činnosti, 



 - 3 - 

 cena za pravidelnou měsíční kontrolu nouzového osvětlení v areálu školy U Studia, 
Ostrava-Zábřeh dle článku I odst. 1 písm. d) činí 1 800,00 Kč včetně DPH za 
měsíc, 

 cena za pravidelnou měsíční kontrolu nouzového osvětlení v objektu učňovských dílen 
Zengrova, Ostrava-Vítkovice dle článku I odst. 1 písm. d) činí 2 200,00 Kč včetně 
DPH za měsíc, 

 cena za dopravu v rámci vykonávaných činností je stanovena ve výši 14,00 Kč 
za 1 km. 

2. Ceny za poskytované služby uhradí objednatel na základě daňových dokladů (faktur) 
vystavených poskytovatelem vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce. 

3. Podkladem pro vystavení faktury za předmět plnění uvedený v článku I odst. 1 písm. a) 
a c) bude pracovní výkaz za příslušný kalendářní měsíc, na kterém budou zaznamenány 
realizované činnosti (požadavky objednatele). Pracovní výkaz musí obsahovat datum 
realizace příslušného úkonu, předmět příslušného úkonu, počet hodin realizace, počet 
ujetých km a potvrzení příslušného zaměstnance objednatele (podpis) s uvedením 
příslušného nákladového střediska objednatele. Součástí výkazu poskytovaných služeb 
bude také informace o celkové částce k úhradě za příslušný kalendářní měsíc.. 

4. Splatnost faktury je 14 dnů plynoucích ode dne doručení faktury objednateli. Za den 
úhrady se počítá den připsání na účet poskytovatele. V případě prodlení platby ze strany 
objednatele je poskytovatel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, objednatel je oprávněn ji 
vrátit poskytovateli k doplnění nebo k vystavení nové. V takovém případě se přeruší 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené nebo 
nové faktury objednateli. 

 

Článek IV – Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva vznikla dohodou obou smluvních stran o celém jejím obsahu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svým podpisem. 

3. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 
získají v souvislosti s plněním smlouvy a které podléhají ochraně osobních údajů. Touto 
povinností jsou obě smluvní strany vázány po celou dobu trvání této smlouvy, a také po 
jejím skončení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu 
smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, 
případně již v průvodním formuláři v rámci uveřejnění smlouvy vyplní příslušnou kolonku 
s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemnými dodatky na základě 
souhlasu obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel i objednatel obdrží 
po jednom vyhotovení. 



 - 4 - 

7. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

8. Touto rámcovou smlouvou o poskytování služeb se ruší rámcová smlouva o poskytování 
služeb ze dne 10. 7. 2018 ve znění dodatků či. 1 a 2. 

 

 
 
 
V Ostravě dne …………………………    V Ostravě dne ………………………… 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………    ……………………………………………… 
            za poskytovatele                  za objednatele 

            Jaroslav Neumann      Mgr. Lukáš Šubert 
              ředitel školy 


